exonerari a debitis iustis et pensionē anima-  
lem reddere. Debet enim quod deo reddere debi-  
ta ad quod tenetur. eccl. xiiij. Deo dignas obla-  
tōes offer. Nam ut habet. ff. de publicis ui-  
dici. l. nec vetricalia. Conductor potest pri-  
uam domo. quando non seruat leges cōducōis  
ut ipse debito incidēdo arbores. terā nō co-  
lēdo. vel fiscus nō soluēdo. vel alia opa ob-  
mittēdo. Sic hō p̄mitat aīa 2 locat dēmo-  
nibus. nisi seruat leges 2 canones reddēdo  
deo debitū ex aīa. Sed quis quod ē maius  
debitū deo de aīa obligatū. Ad quod respon-  
dendū sunt tres opinōes. Quidā em̄ di-  
xerūt quod sufficeret deo dare obsequū psonale  
quod cōsistit in genuū flexione 2 pstratōe cor-  
poris. Alij dixerūt quod nō sufficeret deo da-  
re psonale obsequū nisi etiā de obsequū reale  
quod cōsistit in elemosynaz languōe. Alij di-  
xerūt quod nō sufficit obsequū psonale nec rea-  
le: nisi etiā de obsequū puale. vt sez alijs se-  
ipm̄ dedicet 2 cōsecrēt ad culū dei. dando  
seipm̄ filū vel filiā religiōi vel sacerdotio.  
De his ergo qdā deuoī dubitās. venit ad  
mucibā pp̄bā. et cuī fuḡ bis oībus hēro-  
gans mīch. vi. et primo iterogauit si suffi-  
ci deo multas flexiōes genuū facere dices.  
Quid digne offeraz deo. Curuabo genua  
mea deo excēlo. Et pp̄bā nibil respōdit. se-  
cūdo iterogauit si suffici multas elemosy-  
nas dan di. Nūqđ offerā ei olocausta pun-  
giūvūtulos et agnūculos. Et nez pp̄bā ni-  
bil respōdit. Tertio iterogauit si suffici ad  
pp̄eū cultūz dei filū i religiōe ponere di.  
Nūqđ dabo p̄rio genuū mīu p̄ icelie meo  
fructū vētis mīei p̄ petō aīe mīe. Et tūc p̄  
pp̄bā ad illa tria retrograde respōdit di. In-  
dicabo ubi. o bō qd̄ sit bonū. et qd̄ dñs req-  
rata te. vt uq̄ facere iudicū. diligere miseri-  
cordiā. et iōlicie ambulare corā deo. Dicit  
primo facere iudicū ac si dicat: qd̄ me inter-  
rogasti si sufficiat aīe tue filū unū i religiō-  
ne ponere dico ubi quod nō. nisi etiā iudicūz  
facias de teip̄o. vt sicut caro tua delectata ē  
in peccatis. ne etiā pumet i lamētis. Nō ei  
eliz equū quod tu peccares 2 filiū tuū penā por-  
taret. qd̄ filiū nō porabit iniqtatē patis.  
nec eouerio. O Respōdit secundo ad  
alā questionē di. diligere misericordiā ac si  
dicat. Interrogasti si sufficiat multas elemo-  
synas facere dico ubi quod nō. nisi postea ubi  
facias. et aīe sic misericordiā ip̄endas. qd̄

nō esset cōueniēs. vt qd̄ alteri esset pius. et  
sibi p̄i ip̄o. eccl. Qui sibi nequā ē. cui bonū  
ent. q. d. nulli. Respōdit tertio di. Solicite  
ambulare corā deo tuo. ac si dicat. Intero  
gasit si sufficit multas genuū flexiones face-  
re. Dico tibi quod nō. nisi etiā p̄ bona opa suu  
deas sollicitus esse. et sic ambulare corā deo  
tuo nō solū extēnori apparentia. sed etiā in  
stēriō dcuorōe. et presentia studeas aīam  
mūdā seruare a peccatis. qd̄ est maximū ob-  
sequū deo reddendū. Ad qd̄ etiā obligamur  
oēs p̄missiōe. qd̄ votū cōe est illud. qd̄ oēs  
in bapt̄imō faciunt. cū responderi renūciari  
dyabolo: et pompt̄s eius. vt dicit. mīgr. uī.  
sententiaz di. uī. c. uī. Ex qd̄bus paet illa  
pars. et p̄ cōsequēs totū buuis euāgelij.  
Sabbato post remunscere.

**H**omoquidam  
baduit duos filios et dixit ad  
lesētior ex illi. p̄da mībi por-  
tiōem substātie que me contingit. luē. xv.  
P̄ Raca dicit p̄lez a penib̄ fore nutrē-  
dam 2 atēdā. et qd̄ iuccedat penib̄ in bo-  
nis. qd̄ qd̄ dat alienē 2 viuā dat etiā cōueni-  
enter necehāna ad elie 2 viuere. Sed scdm̄  
pbm̄. viij. et ibi. Filij a penib̄ elie suscipiunt  
ergo meritoriuaz suscipiunt ab eis nutrimentū.  
Illa em̄ pēdūt ex instincu nature. sez  
liberoy succēmo. et coz educatiō. vt habet  
di. i. Ius naturale 2 lex dīc. qd̄ oīa qd̄ nostra  
sunt ex toto filiū p̄am̄. ff. de liberis ags. vī  
alen. l. penl̄. Unde dicit imperator cogita-  
re debenti parentes. qd̄ 2 ipsi fuerunt filij. et  
que a suis parentibus sp̄abant. suis facere  
filij debent. i autē. vt cuī de appellatiōe co-  
gnoscitur. s. causas. col. viij. sez Si parē-  
bus violentam manū intulerit. vī grauez  
vel in honestam iniuriam fecerit. vī si crimi-  
naliter eos accusauerit de causa que non sit  
contra principem vel rempublicam. Si cuīz  
maleficiis versatur vt maleficus. si vite pen-  
tuaz iſidiat̄ furent p̄ venenū vel alio mō. si  
yxoris p̄tis. s. nouerce sue vel cōcubie p̄tis  
sui imiscent vel delator parentum furent:

# Sabbato

# post Reminiscerē

et ex sua delatione parentes graue dispēdū sustinuerūt. si cōtra voluntatē penitū iter arcians 2 mimos pseuerauent ei pater illi<sup>9</sup> p<sup>o</sup> fessiōis nō fuent. si filiauita luxuriosaz egerit in pentes p posse suo cā dotare vellēt ni si neglexerint cā maritare vsq ad. xxv. anū si pentes de carcere nō educūt. Nā si pater p liberor<sup>z</sup> negligēti<sup>z</sup> vel cōtētū nō fuerit libera<sup>z</sup>. et in captiuitate decesserit. illi liberi ad eius successionē venire nō debēt q nō festi<sup>z</sup> nauerūt ev redēptōez pcurare. si pbibuerit patrē cōdere testamētū. et pater postea potuerit facere testamētū. pōt p hac causa exhibere dare filiū: si pentibus furiosis debitā curā nō impēderint. si pētes postea recipāt sanī tācē possunt filiū exheredare. v. Heredes spoliāt frēnesis iniuria carcer. Delatos accūsant. pua venena nouercas. Verberat 2. p<sup>o</sup> bībet. mereirix fideiussio mun<sup>9</sup>. Hec p tāto dicta sunt. qz adolescēs de quo pīens. ploqē verbū. nullū forie illoz cōira patrē ppetrauit. cui<sup>9</sup> ex causa priuari potuit hereditate. et qz fili<sup>9</sup> exīstēs legitim<sup>9</sup>. qsi ex debita portionē sue substātie 2 hereditatis postulauit. dicit pater 2. c. Q. Quenī vtrū bō ad opū<sup>9</sup> fili<sup>9</sup> dei patris ad tantā gratiā p penitēnā resurgat. quātā amisit de peccatis. Et respōdēt aliq doctores qz nō oportet q resurgat realiter ad tantā gratiā quātā p peccati amisi. Cui<sup>9</sup> ratio ē. qz qmī grad<sup>9</sup> grātie sufficit ad delēdū oēm culpā mortalem. qmī sufficit ad delēdū culpā. Ideo penitēs resurgere pōt i minori vel maiori grātia. secūdū qz se meli<sup>9</sup> pparat 2 dispoit. et diuina bonitas 2 largitas dispēsat. Alijs aut̄ appet q resurgat ad maiore grātia. ppter nouū actuz penitētē. cui de cogruo correspōdet nouus grad<sup>9</sup> grātie. vltra illos ḡd<sup>9</sup> grātie. quos primo ante peccati habuit. Quenī scđo an oēs viutes necessarie ad salutē p peccati amisse. p penitētē redeat. et reddātur penitētē. dicēdū qz sic. Nā oēs viutes necessarie ad vsuz caritatis ad salutē reduciunt. si erant dissipate p peccati. Etitelligē b de v tutib<sup>z</sup> ad vsuz caritatis 2 ad salutē necessariis. sic ē fides spes 2 caritas. Etnota qz licet i pēcōrib<sup>z</sup> mancāt mīle viutes natales tame tales sine fide et caritate nō valēt enītē volūtate creatā: ad fixe diligēdū deuz grāmīc ppter seipm sup oia. qm̄ pot<sup>9</sup> ipam defleciat. et defleciām detinēt ad cuiuslibet